در این طرح با توجه به شاخص‌های عمومی و اختصاصی وضعیت این حوزه از نظر علمی، فناوری و نوآوری مورد ارزیابی قرار گرفته و به منظور شناسایی موقعیت خود، شاخص‌ها شناسایی و پس از تعیین مقادیر آنها در ایران، نتایج با یک کشور پیشرفته و دو کشور منطقه مورد مقایسه قرار می‌گیرد. به این ترتیب وضعیت حوزه‌ی مورد نظر در ایران با وضعیت آن در کشورهای انگلستان، ترکیه و هند سنجیده خواهد شد. بازه زمانی اطلاعات طرح یکسال قبل، (۱۳۸۹ شمسی و یا ۲۰۱۰ میلادی) تعیین گردیده است.

برخی از اطلاعات اولیه بدست آمده در جدول ذیل نشان داده شده است:

جدول مقایسه چند شاخص در حوزه ارتعاشات و آکوستیک در یکسال اخیر

شاخص ایران ترکیه هند انگلستان
تعداد مقالات ISI ۵۲۳ ۲۶۴ ۸۱۸ ۱۲۰۳
تعداد دانشگاه‌های دارای رشته ارتعاشات/آکوستیک ۱۷ ۱۵ ۵۹ ۳۶
تعداد ثبت اختراع ۳۱ ۴ ۵۵ ۷۱